
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de João Dourado

sexta-feira, 5 de julho de 2013 Ano II - Edição nº 00216

Prefeitura Municipal
 de João Dourado publica

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63EDFA2B80FABA1E59FB3042E97C18C7



sexta-feira, 5 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00216 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de João Dourado

SUMÁRIO
• Tomada de Preços nº 01/13. Objeto: Pavimentação Asfaltica dos seguintes Logradouros Públicos: Rua do Sossego, Rua do Sossego(1),

Rua do Sossego(2), Travessa do Sossego, I Travessa do Sossego 01 e II Travessa do Sossego 01, conforme Contrato de Repasse Nº
2648.0386183-69/2012, celebrado através da União, por intermédio do Ministério das Cidades representado pela CEF e este Município,
objetivando a execução de ações relativas ao Planejamento Urbano.

• Resultado de Licitação.  P. Presencial nº 10/13.  (Empresa Vencedora: Filinto Pneus Ltda.).

• Resumo de Contrato.  P. Presencial nº 04/13.  (Contratadas: Fabmed Distribuidora Hospitalar Ltda - Contrato nº 24/13;  Matos Oliveira
Comércio de Medicamentos Ltda - Contrato nº 25/13; CS Med. Produtos Odontólogico e Hospitalares Ltda - Contrato nº 26/13; Base Medical
Distribuidora de Medicamentos Hospitalares e Odontológicos Ltda - Contrato nº 27/13; Oliveira & Santos Ltda - Contrato nº 28/13.).

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63EDFA2B80FABA1E59FB3042E97C18C7



sexta-feira, 5 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00216 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de João Dourado
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

AVISO DE LICITAÇÃO – Tomada de Preços nº 01/13 
A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia, torna público que abriu Licitação na 
modalidade T.P. no 01/13, Tipo: Menor Preço Valor Global. Objeto: Pavimentação 
Asfaltica dos seguintes Logradouros Públicos: Rua do Sossego, Rua do Sossego(1), Rua do 
Sossego(2), Travessa do Sossego, I Travessa do Sossego 01 e II Travessa do Sossego 01, 
conforme CONTRATO DE REPASSE Nº 2648.0386183-69/2012, celebrado através da 
União, por intermédio do Ministério das Cidades representado pela CEF e este Município, 
objetivando a execução de ações relativas ao Planejamento Urbano. Data/local: dia 
23/07/12, às 09:00 horas, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão 
obter o Edital, mediante pagamento de uma taxa no valor de R$ 30,00 ou gratuito pelo site: 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacao.aspx, informações adicionais com o Setor de 
Licitações e Contratos, sita à Pça João Dourado nº 276 e pelo telefone 74-3668-1358, ramal 
205, João Dourado Ba.,04/07/13-Danubio Timoteo de Souza-Preseidente da CPL. 
 

 
 
 
 
 

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C267CC669EA841EFDDA92F72C28DB6AA

sexta-feira, 5 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00216 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de João Dourado



sexta-feira, 5 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00216 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de João Dourado
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de João Dourado torna público, o resultado da licitação 
na modalidade P. Presencial Nº 10/13- Tipo: Menor Preço/Menor Lance valor Global por 
lote– Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE PNEUS, 
PARA SEREM UTILIZADOS NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE 
JOÃO DOURADO - BAHIA, conforme especificações constantes no Termo de Referência, 
parte integrante e indissociável do Edital - Empresa Vencedora: FILINTO PNEUS LTDA 
Venceu nos Lotes: 01, 02, 03, 04 e 05 Vlr. Global R$ 72.812,00 - João Dourado Ba., 04/07/13 
– Valtemir M. Ribeiro – Pregoeiro.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73526833503C4EA54A3E671A6F787480

sexta-feira, 5 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00216 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de João Dourado



sexta-feira, 5 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00216 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de João Dourado
Contrato

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 12.072.479/0001-50 
RESUMO DE CONTRATO  

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de João Dourado torna 
público, o resumo de contrato na modalidade P. Presencial Nº 04/13- Tipo: Menor Preço 
valor global por lote – Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais médicos hospitalares, 
materiais de penso e materiais de radiologia para o Hospital Municipal Dr. Benedito Ney dos 
Santos e Unidades de Saúde da Família, fornecimento parcelado de acordo as reais 
necessidades do Hospital, durante o período de junho a 31 de dezembro de 2013- 
Contratadas – FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA Vlr. Global R$ 
65.023,29 - Contrato nº 24/13. MATOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA vlr. global de R$ 54.185,60 - Contrato nº 25/13. CS MED. PRODUTOS 
ODONTÓLOGICO E HOSPITALARES LTDA Vlr. Global R$ 54.133,32 - Contrato nº 
26/13. BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS LTDA Vlr. Global R$ 48.150,30 - Contrato nº 27/13. OLIVEIRA & 
SANTOS LTDA Vlr. Global R$ 45.480,00 - Contrato nº 28/13.  Dot. Orçam./2013: 2.5501 – 
2029 – 2036 - 2037 – Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 - Validade até 31/12/13 – Data 
Assinatura 28/06/13 - Janete Cavalcante S. Dourado – Sec. de Saúde. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63EDFA2B80FABA1E59FB3042E97C18C7


